UBND XÃ QUẢNG CHÂU                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN DIỄN ĐỒNG                                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 119 /KH-TMN                                       Quảng Châu, ngày  22 tháng 10 năm 2025
KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC NGÀY 20/11 -  NĂM HỌC 2025 - 2026
- Căn cứ kế hoạch và nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của nhà trường.

Trường mầm non Diễn Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng ngày hiến chương các nhà giáo, cụ thể như sau:

1. Mục đích.

- Tạo được nhiều niềm vui cho tập thể CB, GV, NV, NLĐ và các cháu học sinh trong nhà trường.

- Thông qua ngày hội giúp các cháu hiểu được ý nghĩa của ngày 20/11.

-  Trẻ thích tham gia các hoạt động để được giao lưu, thể hiện tình cảm của mình với mọi người gần gũi xung quanh.
- Giáo dục cho trẻ tình cảm chân thành, lòng biết ơn đối với cô giáo.
- Giáo dục truyền thống tôn sư trọng đạo của dân tộc Việt Nam.

2. Chuẩn bị:
- Địa điểm: Tổ chức ở khu vực II.
- Trang trí hoa tươi, cờ, maket, loa đài, bóng bay…

- Trang phục: CB, GV, NV, NLĐ và các cháu mặc áo đồng phục.

- Sân chơi tổ chức cho trẻ phải đảm bảo an toàn, sạch sẽ đạt mục đích đề ra, đặc biệt huy động nhiều chủng loại đồ dùng đồ chơi, tạo cơ hội cho nhiều trẻ được sử dụng đồ dùng , dụng cụ cần thiết vào hoạt động vận động
 Sử dụng đa dạng các bài tập phát triển, các dạng vận động khác nhau (vận động cơ bản, vận động thô, vận động tinh) phù hợp độ tuổi với những hình thức hấp dẫn, phong phú sáng tạo.
 Tổ chức các hoạt động nhằm đảm bảo tính đổi mới, khoa học, có tác dụng giáo dục phát triển thể chất, tạo được không khí  vui vẻ, hào hứng cho trẻ, khuyến khích động viên trẻ tự tin, hào hứng tích cực tham gia hoạt động vận động
 Đồ dùng đồ chơi, nội dung trò chơi đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi tham gia vận động.
3. Đối tượng tham gia.

- CB, GV, NV, NLĐ và trẻ MG toàn trường.

4. Thời gian:
- Sáng thứ 5 ngày 20/11/2025
5. Nội dung: Tổ chức giao lưu văn nghệ cô và trẻ
+ Lớn A: Múa bài: Món quà tặng cô
+ Lớn B: Tiết mục nhảy “CHERI CHERI LADY”
+ Lớn C: Múa bài: Ngày hội thầy cô
+ Nhỡ A+B: tiết mục nhảy “ Em yêu trường em”

+ Nhỡ C+D: Tiết mục nhảy “TCHU TCHA TCHA”

+ Bé A+B: Múa bài: Cô giáo em
+ Bé C: Múa bài “Tri ân thầy cô”

+ Tiết mục Gv: Cô giáo về bản
6. Kinh phí tổ chức.
- Trích từ nguồn kinh phí của Công đoàn và nhà trường hỗ trợ cho hoạt động 20/11.
7. Tổ chức thực hiện.
- Công đoàn chịu trách nhiệm phân công đoàn viên làm công tác chuẩn bị, phân công người điều khiển chương trình

- Phân công đ/c Nguyễn Thị Xuân B và đ/c Chu Thị Thu Hường dẫn chương trình.

- Tổ chức cho trẻ hoạt động ở sân trường.

*  Tổ chức giao lưu văn nghệ cô và trẻ.
Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng ngày 20/11 của trẻ Trường mầm non Diễn Đồng và là 1 tiêu chí quan trọng trong đánh giá thi đua của các lớp cuối năm học./.
NGƯỜI XÂY DỰNG                                            P. HIỆU TRƯỞNG

           [image: image1.jpg]

          Trương Thị Duyên                                                Đặng Hồng Sơn
PAGE
2